12

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2025 №
р.п. Кулотино

О внесении изменений в муниципальную программу Кулотинского городского поселения «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Кулотинского городского поселения на 2024-2028 годы»
   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 22.12.2023 №137 «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред.  решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 30.05.2024 №153 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 22.12.2023 №137 «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»), постановлением  Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 № 248 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации» и в целях повышения эффективности бюджетных расходов Кулотинского городского  поселения Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Кулотинского городского поселения «Развитие территориального общественного самоуправления на территории Кулотинского городского поселения на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Кулотинского городского поселения от 19.02.2024 №43 (в ред. от 29.07.2024 №235) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 Паспорта муниципальной программы 4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы в следующей редакции: «

	N п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и   единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	[bookmark: _Hlk157007368]Цель 1. Создание благоприятных правовых и экономических условий для развития территориального общественного самоуправления на территории Кулотинского городского поселения

	1.
	Задача 1.  Оказание содействия в создании на территории Кулотинского городского поселения   ТОС

	1.1.
	Количество ТОС, зарегистрированных администрацией городского поселения и включенных в реестр ТОС (шт.)
	3
	3
	4
	4
	5

	2.
	Задача 2.  Методическое и информационное сопровождение деятельности органов территориального общественного самоуправления

	2.1
	Количество публикаций и информационных сюжетов в средствах массовой информации о деятельности по организации, созданию и развитию ТОС и реализации социально значимых проектов (ед.)
	7
	10
	10
	10
	10

	3.
	Задача 3. Поддержка ТОС

	3.1
	Количество реализованных социально значимых проектов, получивших поддержку из областного и бюджета городского поселения (шт.)
	1
	2
	2
	2
	2

	4.
	 Задача 4. Благоустройство территории ТОС

	4.1.
	Проведение субботников, окос травы (шт.)
	2
	4
	2
	2
	2

	4.2.
	Установка малых архитектурных форм (вазоны, скамейки, клумбы) (шт.)
	2
	2
	2
	2
	2

»

1.2. Изложить пункт 6 Паспорта муниципальной программы «6.1.  Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в следующей редакции: «
	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	бюджет
района
	бюджет городского поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	2024
	-
	200,00
	-
	419,773
	-
	619,773

	2025
	-
	-
	-
	400,00
	-
	400,00

	2026
	-
	-
	-
	400,00
	-
	400,00

	2027
	-
	-
	-
	400,00
	-
	400,00

	2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	200,00
	-
	1619,773
	-
	1819,773

   »
1.3. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реали-
зации
	Целевой
 показатель
  (номер
  целевого
 показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель. Создание благоприятных правовых и экономических условий для развития территориального общественного самоуправления на территории Кулотинского городского поселения

	1.1.
	Задача 1.  Оказание содействия в создании на территории Кулотинского городского поселения   ТОС

	1.1.1.
	Проведение разъяснительной и консультационной работы по созданию ТОС.
	Администрация городского поселения
	2024-2028 годы
	1.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Оказание содействия в организации работы по установлению границ ТОС.
	Администрация городского поселения
	2024-2028
годы
	1.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Оказание содействия в проведении собраний (конференций), лекций, жителей Кулотинского городского поселения по созданию ТОС.
	Администрация городского поселения
	2024-2028 годы
	1.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Организация работы по регистрации уставов ТОС.
	Администрация городского поселения, ТОС
	2024-2028
годы
	1.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Методическое и информационное сопровождение деятельности органов территориального общественного самоуправления

	1.2.1.
	Информирование населения Кулотинского городского поселения о деятельности ТОС на территории Кулотинского городского поселения в средствах массовой информации.
	Администрация городского поселения
	2024-2028
годы
	2.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Создание раздела «ТОС» на официальном сайте Кулотинского городского поселения.
	Администрация городского поселения
	2024-2028 годы
	2.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Задача 3. Поддержка ТОС

	1.3.1.
	Реализация социально значимых проектов территориального общественного самоуправления.
	Администрация городского поселения, ТОС
	2024-2028 годы
	3.1.
	Областной бюджет
	200,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет городского поселения
	419,773
	400,00
	400,00
	400,00
	0

	1.3.1.1.
	Реализация проекта ТОС «Околица», «Виктория» «Приобретение и установка светодиодных уличных светильников»
	Администрация городского поселения, ТОС
	2024-2028 годы
	3.1.
	Областной бюджет
	200,00
	0
	0
	0
	0

	Бюджет
городского поселения
	419,773
	300,00
	200,0
	200,00
	0

	1.3.1.2.
	Обустройство контейнерной площадки для сбора ТБО
	Администрация городского поселения, ТОС
	2025-2028 годы
	3.1.
	Областной бюджет
	-
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского поселения

-

	100,00
	200,00
	200,00
	0

	1.4.
	Задача 4. Благоустройство территории ТОС

	1.4.1.
	Оказание содействия в проведении общественных субботников.
	Администрация городского поселения, ТОС
	2024-2028 годы
	4.1.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.2.
	Оказание содействия в установки малых архитектурных форм.
	Администрация городского поселения, ТОС
	2024-2028 годы
	4.2.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

    »

 2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        Глава
        городского поселения             Л.Н. Федоров

              Проект подготовила и завизировала:                 О.Ю. Артемьева